
8e wijziging Algemene mandaatregeling Oirschot 2021 met daarbij behorend 

mandaatregister 

Het college van burgemeester en wethouders van Oirschot 

  

Collegevoorstel 23.I001178 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de Gemeentewet; 

  

B e s l u i t : 

  

Vast te stellen de 8e wijziging van de Algemene mandaatregeling Oirschot 2021 met daarbij behorend 

mandaatregister 

Artikel I 
De Algemene mandaatregeling Oirschot 2021 met daarbij behorend mandaatregister wordt als volgt 

gewijzigd 

A. Aan het mandaatregister worden de mandaten toegevoegd zoals weergeven in bijlage I 

B. De volgende mandaten in het mandaatregister worden gewijzigd zoals weergegeven in bijlage II 

(was-wordt-tabel). 

C. De namen van de teams worden als volgt gewijzigd (was-wordt): 

    WORDT WAS 

    Team Publiekszaken en Sociale Leefomge- 

ving 

Team Sociale leefomgeving en externe 

dienstverlening 

    Team Fysieke Leefomgeving en Economie Team Ondernemen en ontwikkelen 

    Team Realisatie & Beheer inclusief Service- 

bedrijf 

Team Mobiliteit, beheer en realisatie 

    Team Bedrijfsvoering en Belastingen Team Bedrijfsvoering en interne dienstver- 

lening 

Artikel II 
Dit besluit in werking te laten treden op de eerste dag na bekendmaking. 

Besloten in de vergadering van 11-07-2023. 

Burgemeester en wethouders van Oirschot, 

de gemeentesecretaris, 

de burgemeester, 

Nr. 312677 

GEMEENTEBLAD 18 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oirschot 

Gemeenteblad 2023 nr. 312677 18 juli 2023 1 



Bijlage I: nieuwe mandaten 
  

Onderdeel I Algemeen Deel 

  

Instructie, opmerking 

of beperking 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Be- 

voegd 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

  

Nr. 

Vol- 

macht 

be- 

stuurs- 

orgaan Machti- 

ging 

  

    Gemeente- 

secretaris 

Machti- 

ging 

Artikel 5:11 

Awb jo. het 

College 

en/of 

Het aanwijzen van 

toezichthouders 

39 

  bepaalde in burge- en de eventueel 

wetten en meester daarbij behoren- 

verordenin- ieder de aanwijzing als 

gen waarop voor zo- onbezoldigd amb- 

tenaar de aanwij- ver be- 

voegd   zing betrek- 

king heeft 

  

Artikel 160, 

eerste lid 

en onder d 

Gem. wet 

jo. artikel 2, 

aanhef en 

onder d en 

e Uitvoe- 

ringsbesluit 

Ambtena- 

renwet 

2017 en arti- 

kel 1:2, der- 

de lid van 

de cao Ge- 

meenten 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 312677 18 juli 2023 2 



BIJLAGE II: TE WIJZIGEN MANDATEN WAS/WORDT 
  

ONDERDEEL I ALGEMEEN (GELDT VOOR ALLE TEAMS) 

  

WAS 

  

Instructie, opmer- 

king of beperking 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Bevoegd 

bestuurs- 

orgaan 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Vol- 

macht 

Machti- 

ging 

Bevoegdheid heeft 

in ieder geval be- 

Medewer- 

kers die be- 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 125 

Gemeente- 

College 

Burge- 

meester  

Het nemen van een 

besluit over het op- 

leggen van een last 

30 

trekking op overtre- 

ding van: 

last zijn met 

toezicht en 

handhaving 

Teamma- 

nager 

wet jo. Titel 

5.3 en 5.4 

Awb 

onder bestuurs- 

dwang of een last - het Omge- 

vingsrecht; onder dwangsom, 

inclusief waarschu- - APV 

wing en vooraan- 

kondiging 
- Alcoholwet 

- Wet op de 

kansspelen 

In overleg met 

portefeuillehouder 

In overleg met 

portefeuillehouder 

Medewer- 

kers die be- 

Gemeente- 

secretaris 

Man- 

daat 

Artikel 5:34 

Awb 

College 

Burge- 

meester 

Het invorderen van 

een last onder 

dwangsom 

32 

last zijn met Teamma- 

nager toezicht en 

handhaving 

In overleg met 

portefeuillehouder 

Gemeente- 

secretaris 

Artikel 125 

Gemeente- 

College 

Burge- 

meester 

Het nemen van een 

besluit tot het op- 

leggen van een be- 

stuurlijke boete 

34 

Teamma- 

nager 

wet jo. Titel 

5.4 Awb 

  

WORDT 

  

Instructie, opmerking of 

beperking 

Onderman- 

daat 

Aan Man- 

daat 

Juridische 

grondslag 

Bevoegd 

bestuurs- 

orgaan 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Vol- 

macht 

Mach- 

tiging 

Bevoegdheid heeft in 

ieder geval betrekking 

op overtreding van: 

Medewer- 

kers die 

belast zijn 

Gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Man- 

daat 

Artikel 125 

Gemeente- 

wet jo. Ti- 

College 

Burge- 

meester  

Het nemen van een 

besluit over het op- 

leggen van een last 

30 

met toe- Teamma- 

nager 

tel 5.3 en 

5.4 Awb 

onder bestuurs- 

dwang of een last 
- het Omgevings- 

recht; zicht en 

handha- 

ving 

onder dwangsom, 

inclusief waarschu- 
- APV 

- Alcoholwet 
wing en vooraan- 

kondiging 
- Wet op de kans- 

spelen 

In overleg met porte- 

feuillehouder 

  

Artikel 6, vierde lid on- 

der h van de Algemene 

mandaatregeling is niet 

van toepassing. 

Gemeenteblad 2023 nr. 312677 18 juli 2023 3 



In overleg met porte- 

feuillehouder 

Medewer- 

kers die 

Gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Man- 

daat 

Artikel 

5:34 Awb 

College 

Burge- 

meester 

Het besluiten tot 

invorderen van 

(een) verbeurde last 

32 

  

Artikel 6, vierde lid on- 

der h van de Algemene 

belast zijn 

met toe- 

zicht en 

handha- 

ving 

Teamma- 

nager 
onder dwang- 

som(men), inclusief 

vooraankondiging mandaatregeling is niet 

van toepassing. 

In overleg met porte- 

feuillehouder 

Gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Artikel 125 

Gemeente- 

wet jo. Ti- 

College 

Burge- 

meester 

Het nemen van een 

besluit tot het opleg- 

gen van een be- 

34 

  

Teamma- 

nager 

tel 5.4 

Awb 

stuurlijke boete, in- 

clusief vooraankon- 

diging 

Artikel 6, vierde lid on- 

der h van de Algemene 

mandaatregeling is niet 

van toepassing. 

  

B. TEAM ONDERNEMEN EN ONTWIKKELEN 

  

Ruimtelijke ontwikkeling 

  

WAS 

  

Instructie, opmerking of 

beperking 

Onder- 

man- 

daat 

Aan Mandaat 

Volmacht 

Machtiging 

Juridi- 

sche 

grond- 

slag 

Bevoegd 

bestuurs- 

orgaan 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Indien niet passend bin- 

nen vigerend beleid dan 

Mede- 

werker 

Gemeente- 

secretaris 

Machtiging College Het voorbereiden 

en afhandelen van 

4 

is gemandateerde ver- Teamma- 

nager 

een ingediend 

(bouw)-initiatief plicht voorafgaand aan 

(principebesluit). reactie te overleggen 

met de 

Portefeuillehouder. 

  

WORDT 

  

Instructie, opmerking of be- 

perking 

Onder- 

man- 

daat 

Aan Mandaat 

Volmacht 

Machti- 

ging 

Juridi- 

sche 

grond- 

slag 

Bevoegd 

bestuurs- 

orgaan 

Omschrijving Be- 

voegdheid 

Nr. 

Alvorens een principebesluit 

of een afwijzing van een 

Mede- 

werker 

Gemeen- 

tesecreta- 

ris 

Machti- 

ging 

College Het voorbereiden 

en afhandelen 

van een inge- 

4 

principebesluit wordt geno- 
Teamma- 

nager 

diend (bouw)-ini- 

tiatief 
men dat niet passend is 

binnen vigerend beleid dan 
(principebesluit). is gemandateerde verplicht 

voorafgaand aan reactie te 

overleggen met de Porte- 

feuillehouder 

Gemeenteblad 2023 nr. 312677 18 juli 2023 4 


